
 

 

BANDO DI GARA   

I.1) AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Porto San Giorgio, Via Vitto-

rio Veneto, 5, 63822 Porto San Giorgio. INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: 

Stazione Unica Appaltante della Provincia di Fermo  c/o Servizio Archivio e Protocollo - V.le 

Trento, 113– 63900 Fermo.  

II.1.2) CONCESSIONE: Servizi.  

II.1.5) OGGETTO: Concessione della gestione della struttura sportiva denominata“Palasport-

Palasavelli” sita nel Comune di Porto San Giorgio in Contrada Santa Vittoria 5.; CIG: 

5075952818. 

II.2.1) CANONE BASE DI CONCESSIONE: €200,00/mensili, oltre IVA. 

II.3) TERMINE DI DURATA DELLA CONCESSIONE: mesi 8 (otto mesi). Indicativa-

mente dal 01/11/2015 al 30/6/2016. 

III.1.1) GARANZIE: Cauzione provvisoria:  non prevista. Cauzione definitiva come da art. 8 

del Capitolato.  

III.1.3) SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA:  

 operatori economici di cui all’art.34 del D.Lgs. 12/04/2006, n.163 che siano iscritti al re-

gistro delle ditte della Camera di Commercio, Industria, Artigianato; 

 Società sportive affiliate a federazioni del CONI e ad Enti di Promozione sportiva, società 

e associazioni sportive dilettantistiche ai sensi dell’art. 90 comma 17, L. 289/2002. 

IV.1.1) PROCEDURA: Aperta.  

IV.2.1) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: maggiore percentuale di rialzo sul canone 

 
 
 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A) 
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM) 
C.F. 90038780442 – PI 02004530446 

 



 

concessorio mensile posto a base di gara (€.200,00/mensili). 

IV.3.4) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 28 ottobre 2015, ore 13:00.  

IV.3.7) VINCOLO OFFERTA: 180 giorni.  

IV.3.8) APERTURA OFFERTE: 29 ottobre 2015, ore 09.30 PERSONE AMMESSE 

ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: il titolare, il legale rappresentante o il direttore tecnico 

ovvero un soggetto diverso solo se munito di delega ai sensi di legge. DETERMINAZIONE A 

CONTRATTARE del Responsabile III Settore - Politiche Sociali e Culturali del Comune di 

Porto San Giorgio - RS n. 820 del 15/10/2015 (R.G. n. 1983 del 15/10/2015). 

VI.3) INFORMAZIONI DI NATURA TECNICA: Sig. Sergio Ferrini – tel.: 0734.680234 

fax: 0734.680247 e-mail: sergio.ferrini@comune-psg.org   

INFORMAZIONI DI NATURA AMMINISTRATIVA: Dott. Maurizio Conoscenti - tel.: 

0734/232280 – e-mail: maurizio.conoscenti@provincia.fm.it; Dott.ssa Mara Gambini tel. 

0734/232283 – e-mail: mara.gambini@provincia.fm.it  -  fax 0734/232288.  

Ulteriori informazioni necessarie per la partecipazione alla gara sono contenute negli altri atti 

(Disciplinare di gara e modulistica, Capitolato d’oneri e suoi allegati) disponibili sul sito 

internet della Stazione Appaltante http://www.provincia.fm.it  link SUA – Servizi (In Corso) e 

precisamente: http://www.provincia.fermo.it/sua/selezione-per-gestione-in-concessione-della-

struttura-sportiva-denominatapalasport-palasavelli-sita-nel-comune-di-porto-san-giorgio-in-

cda-santa-vittoria-5-periodo-01-11-2015-30-6-2015  i cui contenuti sono da intendersi inte-

gralmente richiamati quali parti integranti del presente atto.  

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Maria Fuselli – Comune di Porto 

San Giorgio – tel.: 0734.680233 - fax: 0734.680247 - e-mail: maria.fuselli@comune-psg.org  

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE: Dott. Lucia Marinangeli – SUA 

della Provincia di Fermo - Tel: 0734/232341 -Fax 0734/232288 – e-mail: luci-

a.marinangeli@provincia.fm.it   



 

Per quanto non indicato si rinvia alla documentazione integrale di gara disponibile su: 

http://www.provincia.fm.it  link SUA – Servizi (In Corso), al link sopra indicato. 

VI.4.1) RICORSI: TAR Marche, Via della Loggia, 24 - 60121 Ancona. 

Fermo, lì 20/10/2015 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE 

                                                                          F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 


